
 

 

IL RETTORE 
 

 
POS: AG           D.R. n. 1029 

 

 
VISTO  il D.R. n. 923 del 13.11.2025 con il quale è stato istituito, presso il Dipartimento di 

Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DiSEGIM) dell’Università degli 
Studi di Napoli Parthenope, per l’anno accademico 2025/2026, il Corso di 
Perfezionamento Universitario Interdipartimentale in “Disability Manager per il 
Patrimonio Culturale” – I Edizione, in collaborazione con il Dipartimento delle Scienze 
Mediche, Motorie e del Benessere (DiSMMeB); 

 
 PRESO ATTO  che con tale D.R. è stato altresì emanato il bando di selezione per l’accesso al Corso; 

 
 TENUTO CONTO  che il citato bando ha fissato come scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione, ossia il giorno 
13 dicembre 2025; 

  
VISTA la nota prot. n. 0161641 del 10.12.2025 con cui viene acquisito al Protocollo di Ateneo 

il D.D.D. n. n. 69 del 10.12.2025 emanato dal Direttore del Dipartimento di Scienze 
Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie in cui, su richiesta della Direttrice del 
Corso di perfezionamento suindicato, considerato che il numero di domande pervenute 
non è sufficiente all’attivazione del Corso stesso, viene proposto di prorogare – fatte 
salve le domande pervenute – alle ore 12:00 del giorno 7 gennaio 2026 il termine di 
presentazione delle domande attualmente fissato al 13.12.2025; 

 
PRESO ATTO che le date previste in calendario delle prossime adunanze degli Organi di Governo non 

risultano compatibili con le esigenze di cui innanzi;  
 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Sono prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione, per l’a.a. 2025/2026, al Corso 
di Perfezionamento Universitario Interdipartimentale in “Disability Manager per il Patrimonio Culturale”, istituito 
presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie, fatte salve le domande 
pervenute, dalle ore 12.00 del giorno 13 dicembre 2025, alle ore 12.00 del giorno 7 gennaio 2026. 
    
Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi 
di Governo dell’Ateneo. 
 
Napoli,  
 
 
 
         IL RETTORE 
             (Prof. Antonio Garofalo) 


		2025-12-15T11:45:39+0100
	Antonio Garofalo


		2025-12-15T12:12:00+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




